TERÇA-FEIRA, 17 DE DEZEMBRO DE 20132  CADERNO 20

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 629292

Portaria: 333/2013-CMG
Objetivo: A SERVIÇO DO GOVERNO DO ESTADO
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL N° 5119 DE 16 DE MAIO DE
1984
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MARABÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
56230731/CESAR MAURICIO DE ABREU MELLO (TEN CEL QOPM)
/ 5.5 diárias (Completa) / de 18/12/2013 a 23/12/2013
57222946/EYMAR DA SILVA MESQUITA (SD PM) / 5.5 diárias
(Completa) / de 18/12/2013 a 23/12/2013
54194635/GIVANILDO SOARES SANTIAGO (SD PM) / 5.5 diárias
(Completa) / de 18/12/2013 a 23/12/2013
5389780/JUAREZ DE SOUZA LIMA (2° SGT PM) / 5.5 diárias
(Completa) / de 18/12/2013 a 23/12/2013
5201292/MARCOS NAZARENO DA S. LUCAS (2° SGT PM) / 5.5
diárias (Completa) / de 18/12/2013 a 23/12/2013
5330262/PAULO SERGIO CHARCHA FIGUEIREDO (CB PM) / 5.5
diárias (Completa) / de 18/12/2013 a 23/12/2013<br
Ordenador: FERNANDO AUGUSTO DOPAZO NOURA

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 628946

Convênio: 2013-017
Exercício: 2013
Objeto: Repasse de recurso para aquisição de materiais de
consumo para realizar oficinas de Artesanato, Pintura em Tecido,
Corte e Costura e dança de salão.
Valor Total: 27.600,00
Assinatura: 13/12/2013
Vigência: 13/12/2013 a 12/06/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
08244138767250000    335043              0101002158          Estadual
Partes:
Beneficiário ente Privado: ASSOC. DE ASSIST. E LAZER AOS
IDOSOS DO DIST. DE ICOARACI
Endereço: R Manoel Barata, 897
CEP. 66810100 - Belém/PA
Concedente: AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALÁCIO DO
GOVERNO
Ordenador: CARMEN LUCIA DANTAS DO CARMO

PORTARIA Nº 86/13 – GAB/DPG, DE 16 DE
DEZEMBRO DE 2013

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 629503
O Defensor Público Geral do Estado, no uso das atribuições que
lhe confere o art. 8°, incisos VIII e XV e art. 37, inciso III, da Lei
Complementar n° 054, de 07 de fevereiro de 2006.
Considerando o disposto na Resolução CSDP N° 033/2008, de
06 de novembro de 2008, publicada no Diário Oficial do Estado
nº 31293 de 10/11/2008, alterada pela Resolução nº 039/09 –
CSDP, publicada no DOE de 05/03/09;
Considerando o edital do 4º Concurso de Promoção para a
3ª entrância da Defensoria Pública do Estado do Pará, com
fundamento na Resolução 114 de 30 de setembro de 2013
publicado no Diário Oficial do Estado 32496 de 07/10/2013;
Considerando a 5ª sessão extraordinária realizada no dia 25 de
outubro de 2013, às 10:30 horas, no auditório do Prédio sede da
Defensoria Pública, sito á Tv. Padre Prudêncio 154, nesta capital,
na qual os Defensores Públicos de 2ª entrância foram promovidos
pelo critério de Antiguidade, nos termos da Resolução nº 033/08
– CSDP, seguindo a Lista de Antiguidade.
RESOLVE:
Art. 1º PROMOVER, pelo critério de antiguidade, para o cargo de
Defensor Público de 3ª entrância os Defensores Públicos abaixo
identificados e lotá-los nas Defensorias Públicas especificadas,
nos termos das respectivas opções, bem como do disposto na
Resolução CSDP 033/2008, alterada pela Resolução nº 039/09
– CSDP, publicada no DOE de 05/03/09 e Resolução 114/2013:

DEFENSORES PUBLICOS DEFENSORIAS

DAVI CARLOS FAGUNDES
FILHO

5ª Defensoria Pública
Criminal Especializada

DAIANE LIMA DOS SANTOS
2ª Defensoria Pública de
Icoaraci

ALESSANDRA OLIVEIRA
DAMASCENO GUEDES

12ª Defensoria Pública Cível

WELLYDA CARLA BARCELOS
DIAS

14ª Defensoria Pública Cível

DYEGO AZEVEDO MAIA
3ª Defensoria Pública de
Icoaraci

BRUNO SILVA NUNES DE
MORAES

4ª Defensoria Pública de
Icoaraci

DANIEL SABBAG
6ª Defensoria Pública de
Icoaraci

ROGERIO SIQUEIRA DOS
SANTOS

8ª Defensoria Pública de
Icoaraci

CARLA REGINA SANTOS
CONSTANTE

9ª Defensoria Pública de
Icoaraci

CARLOS EDUARDO BARROS
DA SILVA

1ª Defensoria Pública de
Mosqueiro

VERENA MAUÉS FIDALGO
BARROS

2ª Defensoria Pública de
Mosqueiro

Art. 2º Os Defensores Públicos mencionados no artigo anterior,
deverão observar o disposto no art. 9º da Resolução 033/08 –
CSDP, alterada pela Resolução 039/09 - CSDP.
Parágrafo único – Ficam mantidas as designações dos defensores
promovidos na forma do artigo anterior, até ulterior deliberação.
Art. 3º Os efeitos administrativos decorrentes da promoção
de que trata o art. 1º desta Portaria, serão válidos a partir do
efetivo ingresso dos Defensores na 3ª entrância, comprovado
mediante Certidão emitida pela Corregedoria.
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos financeiros a contar de 1º de dezembro de 2013..
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
Luis Carlos de Aguiar Portela
Defensor Público Geral

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 628861
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 628849

ContrAto: 73
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de MOBILIÁRIO EM GERAL, através de adesão
a Ata de RP nº 85/2013-UFPA, resultante do PE SRP nº 09/2013-
UFPA, para atender as necessidades do Centro Integrado de
Operações - CIOP
Valor Total: 57.803,00
Data Assinatura: 13/12/2013
Vigência: 13/12/2013 a 12/12/2014
Registro de Preços: 9/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
06182134244660000    449052              0141000000          Estadual
Contratado: MARELLI MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA
Endereço: Rod BR-116, 11760
CEP. 95059-520 - Caxias do Sul/RSTelefone: 5432108999
Ordenador: BELARMIRA FÁTIMA SOUZA PANTOJA

ATO DE HOMOLOGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 628977

Após a constatação da regularidade dos atos procedimentais
pela autoridade competente deste FISP, Sra. BELARMIRA
FÁTIMA SOUZA PANTOJA, Diretora e Ordenadora de Despesas,
HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo Licitatório nº

2013/478959 na modalidade Pregão Eletrônico nº. 24/2013-
FISP, cujo objeto é a aquisição de 06 (seis) decibelímetros
com calibrador, para atender as necessidades da Polícia Civil
do Estado do Pará, em favor da empresa AIQ FERRAMENTAS E
INSTRUMENTOS LTDA-EPP, CNPJ nº 12.134.879/0001-43, com
valor global de R$ 61.000,00 (sessenta e um mil reais).
Belém, 16 de novembro de 2013.
HOMOLOGO:  BELARMIRA FÁTIMA SOUZA PANTOJA
Diretora e Ordenadora de Despesas do FISP

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 629026

ContrAto: 80
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PERICIAIS
(BALANÇA ANALÍTICA ELETRÔNICA, BALANÇA ELETRÔNICA
DIGITAL, BANHO MARIA, CAPELA DE EXAUSTÃO DE GASES,
CENTRÍFUGA, ESTUFA DE ESTERILIZAÇÃO E SECAGEM,
ESTEREOSCÓPIO, VÍDEO COLPOSCÓPIO, DETECTOR DE METAIS
E TERMOCICLADOR), para atendimento das necessidades do
Centro de Pericias Científicas Renato Chaves em atendimento ao
Convênio nº. 776384/2012-SENASP/MJ/ENAFRON
Valor Total: 34.664,00
Data Assinatura: 06/12/2013
Vigência: 06/12/2013 a 05/12/2014
Registro de Preços: 18/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
06181134263520000    449052              0106000000          Federal
Convênio: 776384/2012
Contratado: ATACADÃO DO LABORATÓRIO LTDA-ME
Endereço: R João Mesquita, 1344
CEP. 15025-035 - São José do Rio Preto/SPEmail: atacadao@
atacadaodolaboratorio.com.br
Telefone: 1735124785
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

HOMOLOGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 629068

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N°. 036/2013-SEGUP Considerando
que a tramitação do Processo Licitatório nº 2013/506536, e após
constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente Sr. CLÁUDIO JORGE DA COSTA LIMA, HOMOLOGA
a adjudicação referente ao PREGÃO ELETRÔNICO SRP
nº.036/2013-SEGUP, cujo objeto é FORNECIMENTO DE PNEUS,
e prestação de serviços COM MONTAGEM, ALINHAMENTO E
BALANCEAMENTO para veículos tipo ( PICK UP, PASSEIO, MICRO
ONIBUS E VAN); FORNECIMENTO DE PNEUS e serviços de
MONTAGEM para tipo (REBOQUE) e FORNECIMENTO DE PNEUS
E CÂMARAS DE AR e prestação de serviços de MONTAGEM
para tipo: (MOTOCICLETA) pertencentes a frota da Secretaria
de Estado de Segurança Pública e Defesa Social do Governo
do Estado do Pará- SEGUP/PA, de acordo com as condições e
especificações técnicas constantes no Termo de Referência deste
Edital (Anexo I). Oferecidos pelas propostas classificadas em
primeiro lugar, para o (s) lote (s) do certame acima mencionado,
da(s) seguinte(s) empresa(s): LOTE 1: EMPRESA: RR PNEUS
COMERCIO LTDA – CNPJ Nº. 09.970.410/0001- 41; VALOR
GLOBAL DO LOTE 01: R$ 494.000,00 (Quatrocentos e noventa e
quatro mil reais). LOTE 2: EMPRESA: JOSÉ MOURA & CIA LTDA
- CNPJ Nº. 102.248.783/0001-73 VALOR GLOBAL DO LOTE 02:
R$ 35.060,00 (Trinta e cinco mil e sessenta reais). Belém, 16 de
dezembro de 2013. CLÁUDIO JORGE DA COSTA LIMA Secretário
Adjunto de Gestão Administrativa da SEGUP.

ATO DE HOMOLOGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 629080

Após a constatação da regularidade dos atos procedimentais
pela autoridade competente deste FISP, Sra. BELARMIRA
FÁTIMA SOUZA PANTOJA, Diretora e Ordenadora de Despesas,
HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo Licitatório nº
2013/506405 na modalidade Tomada de Preços nº. 14/2013-
FISP, cujo objeto é a contratação de empresa para execução
de obra nos vestiários, casa de bomba e drenos para split;
reforma do forro, sala de situação, ampliação do auditório;
troca da caixa d’água e revisão elétrica do Centro Integrado de
Operações/CIOP, em favor da empresa G FORTE ENGENHARIA
LTDA, CNPJ: 07.873.283/0001-25, com o valor global de R$
235.483,80 (duzentos e trinta e cinco mil quatrocentos e oitenta
e três reais e oitenta centavos).
Belém, 16 de dezembro de 2013.
HOMOLOGO:            BELARMIRA FÁTIMA SOUZA PANTOJA
Diretora e Ordenadora de Despesa do FISP

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 629274

ContrAto: 75
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Objeto: Execução de obra nos vestiários, casa de bomba e
drenos para split; reforma do forro, sala de situação, ampliação
do auditório; troca da caixa d’água e revisão elétrica do Centro
Integrado de Operações/CIOP.